

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми
от «30» ноября 2023 г. № 11/505

**Изменения,
вносимые в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» города Вуктыла**

В Уставе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» города Вуктыла:

1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Учредителем и собственником имущества учреждения является муниципальный округ «Вуктыл» Республики Коми.».
2. Пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5. Функции и полномочия Учредителя осуществляет администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми (далее — Учредитель).».
3. В пункте 1.7 раздела 1 слова «администрацией городского округа «Вуктыл»» заменить словами «администрацией муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»; слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
4. В пункте 1.8 раздела 1 слова «администрации городского округа «Вуктыл»» заменить словами «администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
5. В пункте 1.11 раздела 1 слова «Уставом муниципального образования городского округа «Вуктыл»» заменить словами «Уставом муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
6. В пункте 1.13 раздела 1 слова «администрации городского округа «Вуктыл»» заменить словами «администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
7. В пункте 2.1 раздела 2 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
8. В пункте 7.1 раздела 7 слова «городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
9. В пункте 7.11 раздела 7 слова «городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
10. В пункте 7.14 раздела 7 слова «городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
11. В пункте 7.17 раздела 7 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
12. В абзаце 2 пункта 9.3 раздела 9 слова «городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
13. В пункте 9.4 раздела 9 слова «городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
14. В пункте 9.7 раздела 9 слова «городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
15. В пункте 10.1 раздела 10 слова «городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».